

维维食品饮料股份有限公司

2007年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 梅野雅之副董事长、张一董事因公未能出席董事会，曾委托栗山王太郎董事代为出席并行使表决权；张泽源独立董事因公未能出席董事会，委托朱震宇独立董事代为出席并行使表决权。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人胡云峰、主管会计工作负责人张明扬及会计机构负责人（会计主管人员）杨志杰声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,820,539,386.10	2,666,981,981.22	5.77
股东权益(不含少数股东权益)(元)	1,496,071,203.11	1,461,402,359.21	2.30
每股净资产(元)	2.27	2.21	2.71
经营活动产生的现金流量净额(元)	-86,728,794.55	-0.13	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)			
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润(元)	33,668,943.90	33,668,943.90	6.11
基本每股收益(元)	0.051	0.051	6.25
稀释每股收益(元)	0.051	0.051	6.25
净资产收益率(%)	2.25	2.25	增加0.08个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.29	2.29	增加0.16个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)		
非流动资产处置损益	-502,022.24		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-113,982.41		
所得税影响数	94,051.28		
合计	-521,953.37		

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成分配方案)

报告期末股东总数(户)	50,189	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
招商银行股份有限公司—上证红利交易型开放式指数证券投资基金	1,741,956	人民币普通股
王绍福	1,300,312	人民币普通股
中国牧工商(集团)总公司	1,248,000	人民币普通股
申银万国—花旗—DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAFT	1,100,000	人民币普通股
合肥市合财投资有限公司	1,080,000	人民币普通股
益峰天江投资有限公司	1,000,000	人民币普通股
景博证券投资基金	1,000,000	人民币普通股
中国建设银行—上摩股双息平衡混合型证券投资基金	1,000,000	人民币普通股
国都证券有限责任公司	1,000,000	人民币普通股
汪林丽	850,980	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用
1、 报告期资产负债项目大幅变动的原因：
期末 期初 增减比例(%)
应收账款 292,606,224.98 212,304,914.24 33.16
预收账款 42,912,669.76 30,225,036.12 41.98
(1)截止报告期末，应收账款大幅增加的主要原因为赊销收入增大，应收账款相应增加。
(2)截止报告期末，预收账款增大的原因为预收预收款的增加。
2、 报告期损益项目大幅变动的原因：
本报告期 上年同期 增减比例(%)
营业收入 952,764,830.39 717,273,944.10 32.83
营业成本 781,050,169.01 563,411,964.65 38.63
财务费用 9,311,067.85 3,027,835.40 207.52
(1)营业收入和营业成本的增长主要是由于销售收入增长。
(2)财务费用增加原因：一、本年同期比上年同期贷款增加；二、由于上年同期定期存款到期，利息收入冲减部分财务费用，使本年财务费用相对降低。
3. 报告期现金流量大幅变动的原因：
本报告期 上年同期
经营活动产生的现金流量净额 -86,728,794.55 35,334,241.34
经营活动产生的现金流量净额 -44,127,257.13 -90,702,589.56
筹资活动产生的现金流量净额 125,038,156.12 -34,480,720.48
(1) 经营活动产生的现金流量净额减少的原因主要为报告期销售收款增加及应付款项减少形成的。
(2) 投资活动产生的现金流量净额增加的主要原因为公司构建固定资产支出减少。
(3) 筹资活动产生的现金流量净额增加的主要原因为报告期短期借款的增加。
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用√不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用□不适用
公司于2006年1月完成股权分置改革，股东维维集团股份有限公司、GIANT HARVEST LIMITED、大家(中国)投资有限公司、徐州正禾食品饮料有限公司、徐州金元实业发展有限责任公司、徐州恒天酒店管理有限公司有以下事项承诺：
(1) 维维集团股份有限公司、GIANT HARVEST LIMITED、大家(中国)投资有限公司持有维维股份非流通股股份自取得流通权之日起，在36个月内不上市交易；维维集团股份有限公司、GIANT HARVEST LIMITED、大家(中国)投资有限公司在上述36个月禁售期届满后的24个月内，通过上海证券交易所交易系统出售维维股份股票的价格不低于4.00元（如果自非流通股获得流通权之日起至该等期间发生派息、送股、资本公积转增股本等导致除权除价的情况发生，则该承诺出售价格相应除权）。

(2) 徐州正禾食品饮料有限公司、徐州金元实业发展有限责任公司、徐州恒天酒店管理有限公司承诺自取得流通权之日起12个月内不上市交易或转让；在上述禁售期满后通过证券交易所挂牌交易出售非流通股股份数量占维维股份的股份总数的比例在12个月内不超过百分之十、24个月内不超过百分之二十。

承诺履行情况：
徐州正禾食品饮料有限公司、徐州金元实业发展有限责任公司、徐州恒天酒店管理有限公司承诺期满于2007年1月16日起上市流通。详见2007年1月10日的《中国证券报》、《上海证券报》的《有限售条件流通股上市公告》。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用√不适用
3.5 本次季报资产负债表中2007年年初股东权益与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初股东权益存在差异的原因说明：
□适用√不适用

维维食品饮料股份有限公司
法定代表人：胡云峰
2007年4月24日

股票简称：维维股份 证券代码：600300 编号：临2007-010

维维食品饮料股份有限公司 第三届董事会第十二次会议决议公告

维维食品饮料股份有限公司第三届董事会第十二次会议，于2007年4月24日在本公司会议室召开。应到董事11人，实到8人，梅野雅之副董事长、张一董事因公未能出席，曾委托栗山王太郎董事代为出席并行使表决权，张泽源独立董事因公未能出席，委托朱震宇独立董事代为出席并行使表决权。公司监事及高级管理人员均出席会议。符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

会议由董事长胡云峰先生主持。
会议审议并通过了以下事项：
1. 通过了公司2007年第一季度报告(全文、正文)。
2. 通过了关于拟投资成立维维葡萄酒有限公司的议案。
为发展维维葡萄酒，创立维维酒业品牌，本公司拟以现金5000万元人民币，成立维维葡萄酒有限公司。该公司注册资本为：5000万元人民币。
该公司注册地址拟设在江苏省徐州市维维大道300号。
成立后该公司的经营范围为：白酒、黄酒、米酒、葡萄酒、啤酒、茶饮类及含酒精饮料的生产、销售。

3. 通过了关于执行新会计准则的议案。
中华人民共和国财政部2006年发布了新修订的《企业会计准则—基本准则》及《企业会计准则第1号—存货》等38项具体准则(以下简称“新会计准则”)，要求自2007年1月1日起在上海上市公司范围内实施。自2007年1月1日起，本公司开始执行新的会计准则。结合公司的自身情况及行业特点，拟执行新准则后可能发生的会计政策、会计估计变更及其对公司的财务状况和经营成果的影响主要有：
1. 根据《企业会计准则第2号—长期股权投资》的规定，公司将现行会计准则下对子公司采用权益法核算变更为采用成本法核算，因此将减少子公司经营盈亏对公司当期投资收益的影响，但是本事项不影响公司合并报表。
2. 根据《企业会计准则第18号—所得税》的规定，公司所得税的会计处理将执行会计政策下的应付税款法核算变更为资产负债表债务法核算。执行此项新会计准则将会影响公司的当期利润和股东权益。
3. 根据《企业会计准则第3号—投资性房地产》的规定，公司将现行会计准则下对出租房地产按固定资产核算变更为按投资性房地产核算，并采用成本法进行后续计量，本项变更不影响公司财务状况和经营成果。
4. 根据《企业会计准则第5号—生物资产》的规定，公司将现行会计准则下计入存货和固定资产的生产性生物资产改为生物资产核算，生物资产采用成本法进行后续计量，本项变更不影响公司财务状况和经营成果。

根据新会计准则及应用指南，公司对现行的主要会计政策和会计估计做相应的修改和增加，另外公司将根据财政部对新会计准则的进一步解释，相应调整公司本次修订后的主要会计政策和会计估计。
维维食品饮料股份有限公司
董事会
2007年4月24日

鲁银投资集团股份有限公司

2007年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人李伟、主管会计工作负责人李春林及会计机构负责人(会计主管人员)张林田声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	1,567,273,036.76	1,532,316,234.06	2.28
股东权益(不含少数股东权益)(元)	346,675,712.24	336,765,033.79	2.94
每股净资产(元)	7.147	6.827	4.72
经营活动产生的现金流量净额(元)	-20,113,761.58	73.04	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)			
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
净利润(元)	7,466,783.68	7,466,783.68	87.02
基本每股收益(元)	0.02	0.02	0
稀释每股收益(元)	0.02	0.02	0
净资产收益率(%)	2.13	2.13	增加0个百分点
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	2.16	2.16	增加0个百分点
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)		
非流动资产处置损益	0		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	0		
计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	0		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但按照国家有关规定设立的有价金融资产和金融债权对非金融企业收取的资金占用费除外	0		
企业合并的合并成本小于应享有被合并单位净资产公允价值产生的损益	0		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	0		
债务重组损益	0		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	0		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	0		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0		
与公司主营业务无关系的金融资产的损益	0		
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-131,794.43		
其他非经常性损益项目	-131,794.43		
合计	-131,794.43		

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件流通股股东持股(已完成分配方案)

报告期末股东总数(户)	51,012	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北京鑫泰恒投资有限公司	1,727,006	人民币普通股
陈家政	1,441,100	人民币普通股
江南	1,400,000	人民币普通股
白周刚	1,000,000	人民币普通股
徐雷雷	753,800	人民币普通股
姜委良	650,000	人民币普通股
宁波市长源经贸开发有限公司	650,000	人民币普通股
周玉波	604,209	人民币普通股
泛美实业	540,000	人民币普通股
杨小平	537,019	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用
公司本期净利润为7,748,023.24元,比上年同期(追溯调整后)增长了87.02%,主要系钢铁分公司第一季度销售势头良好,实现销售收入714,837,561.64元,净利润18,706,394.33元,分别比上年同期增长了32%和51%所致。由于钢铁分公司主营业务收入在公司主营业务收入中占有绝对比重,致使公司本报告期利润较去年同期大幅度增加。
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用□不适用
(1) 销售商品

企业名称	金额	交易内容	价格政策
莱钢无锡投资有限公司	9,978.36	带钢	协议价格
莱钢广东投资有限公司	1,441.46	带钢	协议价格
莱钢无锡钢铁有限公司	562.25	废钢、氧化铁皮等	协议价格
合计	12,012.07		

企业名称	金额	交易内容	价格政策
莱钢钢铁股份有限公司	1,573.76	原料钢材等	协议价格
莱钢钢铁股份有限公司	24.86	备件、备品、耐火材料等	协议价格
莱钢钢铁股份有限公司	1.48	煤气	协议价格
莱钢钢铁股份有限公司	564.39	水、电	协议价格
莱钢天元(台湾)有限公司	36.4	氧气、氮气、氩气等	协议价格
合计	2,200.89		

鉴于目前莱钢集团在原材料、煤气、水、电、动力等方面已经形成完整的供应网络，公司所属粉末冶金公司和莱钢分公司也处于莱钢集团供应网络区域内，通过莱钢集团及其附属企业供应原材料、水、电、动力等，有利于公司降低成本和提高效益。为了保证公司的正常生产经营，经公司董事会认真研究和股东大会审议通过，2007年将继续执行原关联交易协议。
公司将严格按照所签署的关联交易协议与莱钢集团及其附属单位进行交易结算，真实、完整、全

面、及时地披露关联交易信息，并积极采取措施不断规范和减少关联交易，以保障公司和广大中小股东利益不受侵害。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
莱钢无锡投资有限公司承诺自取得流通股之日起，在莱钢集团作为第一大股东期间，在十二个月内不上市交易或转让。在前承诺期限届满后的二十四个月内，通过上海证券交易所挂牌交易出售的流通股股票价格不低于6.50元人民币。如果莱钢集团违反该承诺或通过上海证券交易所挂牌交易出售，所获资金归莱钢集团所有。若自非流通股获得流通权之日起至出售后期间内发生派息、转增股本、配股、派息等情况使流通股股票价格发生变化，出售价格按按交易有关发生额、转增股本、配股、派息等情况的规定作相应调整。上述股份未上市交易或转让。
根据公司股票发行方案，莱钢集团承诺对公司子公司担保14笔共计88,261,762元。截止本报告期末，已有12笔共计70,371,762元担保已办理完毕转担保手续，尚有2笔17,890,000元正在办理转担保手续。
上海联创实业发展有限公司承诺自取得流通股之日起，在莱钢集团作为第一大股东期间，在十二个月内不上市交易或转让。在前承诺期限届满后的二十四个月内，通过上海证券交易所挂牌交易出售的流通股股票价格不低于6.50元人民币。如果莱钢集团违反该承诺或通过上海证券交易所挂牌交易出售，所获资金归莱钢集团所有。若自非流通股获得流通权之日起至出售后期间内发生派息、转增股本、配股、派息等情况使流通股股票价格发生变化，出售价格按按交易有关发生额、转增股本、配股、派息等情况的规定作相应调整。上述股份未上市交易或转让。
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用□不适用
3.5 本次季报资产负债表中2007年年初股东权益与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初股东权益存在差异的原因说明：
√适用□不适用
本次季报资产负债表中2007年年初股东权益与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初股东权益增加了94180.96元，此差异系新旧会计准则调节表中少数股东权益在多层次交叉持股情况下，计算误差所致。

鲁银投资集团股份有限公司
法定代表人：李伟
2007年4月25日

证券代码：000784 证券简称：鲁银投资 编号：临2007-009

鲁银投资集团股份有限公司 董事会五届十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公司公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负有连带责任。
鲁银投资集团股份有限公司五届董事会第十四次会议于2007年4月25日以通讯方式召开，驻地董事在会议决议文件上签字表决，外地董事通过电话方式在会议决议表决书上表决。公司董事10名，实际参加表决10名。经审议，会议形成以下决议：
1. 审议通过了公司2007年第一季度报告全文及其正文。
2. 审议通过了关于公司执行新会计准则的议案。(详见上海证券交易所网站)。
3. 审议通过了关于聘任孙祖田同志为公司总经理的议案。
4. 审议通过了关于聘任张林田同志为财务总监的议案。同时，指定公司董事、副总经理刘世合同志代行董事会秘书职务。
5. 公司独立董事对公司聘任孙祖田同志、张林田同志为高级管理人员、孙祖田同志辞去董事会秘书职务事宜，发表如下独立意见：
孙祖田同志、张林田同志具备担任公司高级管理人员的知识和能力，能够保证公司的规范运作和健康发展。对其聘任，符合相关法律、法规和《公司章程》的规定。
公司董事会秘书孙祖田同志在任期期间能够勤勉认真地履行职责，掌握并熟悉有关法律法规，有效保证了公司的规范运作和健康发展。其因个人原因向公司董事会提出辞职，符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。
特此公告。

鲁银投资集团股份有限公司董事会
二〇〇七年四月二十五日

孙祖田同志工作经历

学历及职称：工学学士，MBA，高级经济师
工作经历：
1980-1984 山东工业大学二机系机械铸造专业(本科)
1984-1985.12 莱钢钢铁总厂计划处
1985.12-1987.11 莱钢钢铁总厂基建部计划处
1987.12-1991.9 莱钢钢铁总厂计划处
1991.9-1994.3 莱钢集团计划处
1994.3-1996.5 莱钢集团计划处
1996.5-1997.8 莱钢集团计划处技术管理部副经理
1997.8-2000.10 莱钢钢铁股份有限公司技术部部长
2000.10-2002.6 莱钢集团技术管理部主任、副部长
2002.6-至今 鲁银投资集团投资管理部经理、现任规划发展部经理
张林田同志工作经历
1979-1983.7 山西财经学院会计系
1983.8-1988.5 莱钢集团职工教育中心教师
1988.6-1990.7 莱钢集团计划处计划科科员
1990.8-1991.7 莱钢集团计划处计划科科员
1991.8-2000.6 莱钢集团计划处计划科科长、科长
2000.7-2001.8 莱钢集团计划处计划科科长
2001.9-2002.5 莱钢集团计划处计划科科长
2002.6-2002.12 莱钢集团计划处副处长
2003.1-至今 鲁银投资集团计划处计划科科长
鲁银投资集团股份有限公司财务部经理。
证券代码：000784 证券简称：鲁银投资 编号：临2007-10

鲁银投资集团股份有限公司 监事会五届十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公司公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负有连带责任。
鲁银投资集团股份有限公司五届监事会第十三次会议于2007年4月25日以通讯方式召开，驻地监事在会议决议文件上签字表决，外地监事通过电话方式在会议决议表决书上表决。公司监事3名，实际参加表决3名。经审议，会议形成以下决议：
一、审议通过了公司2007年第一季度报告，并对报告出具如下审核意见：
1. 公司2007年第一季度报告的编制和审议程序符合法律、法规和公司章程和公司内部管理制度的各项规定；
2. 该季度报告的内容和格式符合中国证监会和证券交易所的各项规定，所包含的信息能够真实反映出公司的经营管理和财务状况等事宜；
3. 在提出本报告前，未发现参与季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。
二、审议通过了关于公司执行新会计准则的议案。
特此公告。

鲁银投资集团股份有限公司监事会
二〇〇七年四月二十五日

宏源证券股份有限公司

2007年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 没有董事、监事、高级管理人员对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
1.3 本季度报告经公司第五届董事会第九次会议审议通过。
1.4 公司本季度财务会计报告未经审计。
1.5 公司董事李高生先生、财务总监许建平先生、财务总监兼助理强延生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	11,197,496,706.38	7,889,484,681.81	41.96
股东权益	3,976,910,138.25	3,657,247,838.78	8.44
每股净资产(元)	2.722	2.617	8.45
经营活动产生的现金流量净额	2,679,335,179.74	6574.96	
每股经营活动产生的现金流量净额	1.8336	1.7677	
净利润	309,662,296.47	309,662,296.47	4081.82
基本每股收益(元)	0.2119	0.2119	1636.89
稀释每股收益(元)	0.2119	0.2119	1636.89
净资产收益率(%)	7.79	7.79	6.64
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	7.79	7.79	6.61
非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)		
营业外收入	26,227.39		
营业外支出	116,527.17		
营业外收支净额对当期损益的影响	-29,807.18		
合计	-60,517.60		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件流通股股东持股情况表

报告期末股东总数	56,411位	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
华夏成长证券投资基金	8,299,781	人民币普通股
中国工商银行—融通蓝筹成长证券投资基金	7,961,265	人民币普通股
银河—工行—融通蓝筹成长证券投资基金	7,799,829	人民币普通股
中国建设银行—华夏优势增长股票型证券投资基金	6,900,476	人民币普通股
新疆信达投资集团有限公司	6,123,400	人民币普通股
中国工商银行—南方稳健成长证券投资基金	4,771,798	人民币普通股
中国建设银行—中信红利精选股票型证券投资基金	3,367,831	人民币普通股
中国工商银行—南方稳健成长证券投资基金	3,258,368	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用□不适用
2007年一季度，公司总资产1,119,790万元，较上年末789,948万元增加330,902万元，增

长幅度为41.96%。其中，流动资产1,066,762万元，较上年末的731,351万元增加335,411万元，增长幅度为45.86%。流动资产增长的主要原因是：资产比较轻的科目为：货币资金余额增加38,929万元，增幅为10.89%；银行存款余额增加229,976万元，增幅为74.34%。上述资产的变化主要是本季度证券市场行情较好，股指不断攀升，客户资金存款增加，交易性金融资产增加64,558万元，增幅为131.00%，主要是公司因经营需要，证券自营持仓量及其公允价值增加所致。

2007年一季度，公司负债总额722,069万元，较上年末的422,154万元增加299,935万元，增幅为71.05%。公司负债增加的主要原因是：代卖证券增加289,159万元，增幅为76.75%，主要是本季度证券市场行情升温，股民申购保证金增加所致。

2007年一季度，公司实现营业收入25,656万元，与上年同期4,961万元相比，增加20,695万元，增长幅度为417.15%。收入增加的主要项目是：手续费及佣金收入同比增加17,699万元，与上年同期相比增加488.85%，原因是证券市场行情回暖，公司代理证券买卖交易增加。

2007年一季度，公司实现利润总额45,968万元，净利润30,966万元，比上年同期740万元增加30,226万元，增长4,081.82%。净利润增加的主要原因是：由于市场行情持续好转导致经纪业务收入及自营业务收入较上年大幅增加。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用√不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用□不适用
公司持股5%以上股东—中国建设银行有限责任公司对其所持有限条件的股份在规定的期限内不上市交易或转让事项履行了承诺：(1)持有公司股份变更前后的流通股股份，自获得上市流通权之日起，12个月内不上市交易或转让。期满后，出售非流通股股份的数量占公司股份总数608,745,150股的比例在12个月内不得超过5%，在24个月内不得超过10%；通过交易所挂牌出售的股份数量，达到该上市公司流通股总数的1%时，应当在该事实发生之日起两个工作日内做出公告，但公告期间内不得再行出售股份。(2)注资所获股份，限售期为不超过36个月。报告期内，中国建设银行有限责任公司严格履行了承诺。
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用□不适用
√适用□不适用
3.5 本次季报资产负债表中2007年年初股东权益与“新旧会计准则权益差异调节表”中的2007年年初股东权益存在差异的原因说明：
□适用√不适用

宏源证券股份有限公司董事会
二〇〇七年四月二十四日

宏源证券股份有限公司 2007年中期业绩预告公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、预计的半年业绩情况
1. 业绩预告期间：
2007年1月1日至2007年6月30日
2. 业绩预告情况：同向大幅上升
由于证券市场持续向好，公司营运资本增加，预计年初至一报告期期末的累计净利润较上年同期相比有大幅度增加，增长幅度约为900%-1000%左右。
3. 业绩预告是否经过注册会计师审计：否
二、上年同期业绩情况
1. 净利润：45,698,000.23元
2. 每股收益：0.0313元
三、业绩变动原因说明
董事会关于业绩发生大幅度变动的原因说明：
由于证券市场持续向好，交易性金融资产大幅增长，预计年初至一报告期期末的累计净利润较上年同期相比有大幅度增加。

宏源证券股份有限公司董事会
2007年4月24日

深圳市农产品股份有限公司

2007年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 没有董事、监事、高级管理人员对第一季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
1.3 所有董事均已出席。

1.4 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.5 公司董事长陈少群先生、总经理倪俊明先生、财务总监马彦刚先生、计财部长林虹女士声明：保证年度报告中财务报告真实、完整。

1.6 根据深圳证券交易所《关于做好加强上市公司治理专项活动有关工作的通知》要求，为听取投资者和社会公众的意见与建议，本公司设立专门电话和电子邮箱，方便投资者和社会公众的沟通；电话：0755-25850936、25850050，电子邮箱：a0061@163.com。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标